unicipatlidad Distvital De Salpe

UNIDAD DE LOGISTICA
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-2023-MDS/QEC-
PRIMERA CONVOCATORIA.

Siendo las 10:00 horas del dia 29 de marzo del 2023, en la Sede de la Municipalidad
Distrital de Salpo, el 6rgano encargado de las contrataciones, encargado de la
conduccion del Procedimiento de Seleccién: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N°001-2023- MDS/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE
SUMINISTRO COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA LAS UNIDADES MOVILES DE
LA MUNICIPALIDIDAD DISTRITAL DE SALPO, DEL DISTRIPO DE SALPO,
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD?”, se reunié a efectos de realizar la etapa de
calificacion, evaluacién y otorgamiento de buena pro, conforme al siguiente:

1. INSCRIPCION DE PARTICIPANTES.

Proveador BERMUDEZ CARRION ELQUI

1 10196970700 20/03/2023 Valido 20/03/2022 10196970700 O ¥ D
con RUC NATIVIDAD
Proveedor NEGOCIOS E INVERSIONES .
i ) e
2 con RUC 20540013391 LYSEN S.A.C. 22/03/2023 Valido 22/03/2023 20540012391 0
3 Provesdor 20601535204 CORPORACION € INVERSIONES 23/03/2023 Vvalid 23/03/2023 20601535204 Lo D
con RUC BUENA VISTA 5.A.C =hea
Proveedor - .
4 con RUC 20604434484 GRUPO TORRES MUNOZ 5.A.C. 16/03/2023 Valido 16/03/2023 20604434484 o & D
£ registros encontrados, mastranda 4 registrofs), de 1 2 4. Pagina 1/ 1

2. PRESENTACION DE OFERTAS.

De acuerdo al cronograma del procedimiento, se evidencio la Presentacion de
Ofertas (Electrénicas) — Validas segun se detalla:

GRUPO TORRES

1 206044344384 MUNOZ S.A.C. 20/03/2023 19:00:52 20604434484 20/03/2023 19:01:534 Enviado Valido |4
NEGOCIOS E

2 20540013391 INVERSIOMES 22/03/2023 10:00:59 20540013201 22/03/2023 10:01:47 Enviado Valido Lol
LYSEN 5.A.C.
CORPORACION
E

3 20601535204 INVERSIOMES 23/03/2023 19:19:13 20601535204 23/03/2023 19:20:15 Enviado Valido |y
BUENA VISTA
S.A.C

3 registras encont: mzstrando 3 registros), de 13 3. Pagins 1
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UNIDAD DE LOGISTICA
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

unicipatlidad Distvital De Salpe

3. DOCUMENTO DE PRESENTANCION OBLIGATORIA.

El 6rgano Encargado de las Contrataciones procede a revisar los Documentos
de Presentacion Obligatoria de las Ofertas con la finalidad de determinar la
Admisibilidad de las mismas, dando el resultado siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
PARA LA ADMINISION DE LA OFERTA -

GRUPO TORREZ
MUNOZ S.A.C.

NEGOCIOS E
INVERSIONES
LYSEN S.AC.

INVERSIONES
BUENA VISTA
SAC

a)

Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N°1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

©)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N°3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

€)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°4)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

f)

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el
Capitulo IV de la presente seccion de las bases.

Copia simple de la autorizacién e inscripcion vigente en el
Registro de Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la
Inversion en Energia y Mineria - OSINERGMIN, segin
Decreto Supremo N°004-2010-EM y regulado por la
Resolucion de Consejo Directivo OSINERGMIN N°191-
2011/0s-cd y modificatorias

Constancia de distribuidor minorista de combustibles liquidos
y otros productos derivados de los hidrocarburos emitida por el
OSINERGMIN, segun D.S. 030-98EM, Modificado por D.S.
045-2001- EM y D.S. 036- 2017-EM.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE*

ADMISION

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA
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unicipatlidad Distvital De Salpe

UNIDAD DE LOGISTICA
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

(*) El postor INVERSIONES BUENA VISTA S.A.C no acredita el requisito 4.2 Requisitos de
habilitacion adicionales a los previstos en los documentos de informacién complementaria:

REQUISITO DE
N°| HABILITACION | ACREDITACION | BASE LEGAL | FECHA DE PUBLICACION
ADICIONAL
DISTRIBUIDOR
MINORISTA DE D.S. 030-98EM,
COMBUSTIBLES | CONSTANCIA | i ado por
1 |LIQuIDOS Y gt"'T'DA POR | b's. 045-2001- | 03 de agosto de 1998
OTROS EMy D.S. 036-
BROOUGTOR OSINERGMIN | Y =
DERIVADOS DE
LOS
HIDROCARBUROS

Por lo que su propuesta queda NO ADMITIDA.

4. OFERTA ECONOMICA.

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-1-2023-MDS/0EC-1

<
!

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SALPO

No Item 1

ADQUISICION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIELE: BIO DIESEL B50 PARA LAS UNIDADES VEHICULARES

Descripcion del Item DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SALPO PARA EL ARO FISCAL 2023

Moneda Soles
Orden de Prelacian RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta
1 20601535204 CORPORACION E INVERSIONES BUENA VISTA 5.A.C 233500
2 20604434484 GRUPO TORRES MUNOZ 5.A.C. 283750
3 20540013301 NEGOCIOS E INVERSIONES LYSEN 5.A.C. 323500

1 regictros encantrados, mostrando 1 regisirols), 42 1a 1. Pagina 1/1.
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UNIDAD DE LOGISTICA
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTD
Subasta Inversa Electronica No - STE-SIE-1-2023-MDS/0OEC-1

«

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SALPO

No Ttem 1

ADQUISICION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIELE: BIO DIESEL BESD PARA LAS UNIDADES

Descripcién del Item VEHICULARES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SALPO PARA EL ARO FISCAL 2023

Moneda Soles

Mo Evento Observacion

Apertura de Propuestas econdmicas del Item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en

item Linea, en la fecha y hora 24/03/ 2023 10:00:00
Se inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 24,/03/2023 10:00:00.
2 Lances de Postores en Linea Participaron en la mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo como mejor

precio: 253500 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 24/03/2022

3 Aviso de Cierre del item 10:55:00.
4 Cierre Real del ftem El item se cerrd en la fecha y hora: 240372023 11:00:00.
s Orden de Prelacién del item El orden de prelacion de los items se realizd en la fecha y hora:

24/02/2023 11:00:10. En dicho evento no se produjo ningdn empate

1 registros encontrades, mostrando 1 registro(s), d= 1.3 1. Pagina 1/ 1.

El 6rgano encargado de las contrataciones, OTORGA LA BUENA PRO del
procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-2023-
MDS/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE SUMINISTRO
COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA LAS UNIDADES MOVILES DE LA
MUNICIPALIDIDAD DISTRITAL DE SALPO, DEL DISTRIPO DE SALPO,
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” al postor GRUPO TORRES MUNOZ S.A.C.
CON RUC 20604434484, por el monto de su oferta econdmica ascendente a S/.
282,750.00 (Doscientos Ochenta y dos Mil Setecientos Cincuenta con 00/100 Soles).

Finalmente, dejo constancia que los actos desarrollados por el érgano encargado de las
contrataciones se realizaron bajo presuncion de veracidad, por lo que, cualquier
contravencion a dicho mandato, sera de exclusiva responsabilidad del postor.

Sin otro punto a tratar y siendo las 12:23 p.m. del dia 29 de marzo, el Organo Encargado
de las Contrataciones procede a firmar la presente acta.

ORIGINAL FIRMADO

LIC. ADM. EKATHERIN T. RODRIGUEZ VEGA

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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